
EKONOMSKA ŠKOLA PULA 

Kovačićeva 3, Pula 

 

KLASA: 003-04/21-01/ 
URBROJ: 2168-18/09-21- 
Pula, 22.2.2021. 

 

Temeljem članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanja u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine 

broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10- ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12- pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 63/18, 98/19, 64/20) i članka 24. Statuta (KLASA: 003-05/17-01/2 URBROJ: 2168-

18/10-17-1 od 25.4.2017. godine, Odluka o izmjenama i dopunama (I) Statuta Ekonomske škole 

Pula, 003-05/19-01/4  URBROJ: 2168-18/02-19-1 od 27.5.2019., Odluka o izmjenama i dopunama 

(II) Statuta, KLASA: 003-05/20-01/4, URBROJ: 2168-18/02-20-1 od 3.9.2020.) te članka 6. 

Pravilnika o postupku izbora radničkog vijeća (Narodne novine broj 3/16, 138/2020) Izborni odbor 

za provođenje izbora za člana Školskog odbora iz reda Skupa radnika, imenovan na Skupu radnika 

održanom 18. veljače 2021., uz prethodno savjetovanje s ravnateljem Škole, donosi sljedeću 

 

ODLUKU 

O PROVOĐENJU IZBORA ZA PREDSTAVNIKA RADNIKA U ŠKOLSKI ODBOR 

 

I. 

Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te Statutom škole propisano je da 

jednog člana Školskog odbora biraju i imenuju radnici Škole neposrednim i tajnim glasovanjem na 

način propisan Zakonom o radu za izbor Radničkog vijeća koje ima samo jednog člana.  

 

II. 

Glasovanje za izbor radnika za člana Školskog odbora će se provesti 4. ožujka 2021. u vremenu 

od 9 do 14 sati u zbornici škole.  

III. 

Lista kandidata za člana Školskog odbora može se podnijeti u roku od pet (5) radnih dana od 
dana objave ove Odluke.  
 
Lista kandidata se dostavlja predsjedniku Izbornog odbora. Lista kandidata može predsjedniku 
Izbornog odbora biti upućena i poštom ili elektroničkim putem.   
 

Listi kandidata obavezno se prilaže izjava s potpisima kandidata o pristanku na uvrštenje na listu. 

Izjava kandidata o pristanku na uvrštenje na listu kandidata može se podnijeti i u elektroničkom 

obliku.  

 

Ako lista kandidata nije podnesena na gore opisani način, predsjednik izbornog odbora pisano će 

pozvati podnositelja liste da u roku od tri radna dana otkloni nedostatak.  

 

Ako lista kandidata nije podnesena u roku ili ako u roku od tri radna dana od dana dostavljanja 

pismenog zahtjeva predsjednika Izbornog odbora ne budu otklonjeni nedostaci u odnosu na obveze 

iz propisa i iz ove odluke, smatrat će se da lista kandidata nije podnijeta. 

IV. 

Radnik koji iz bilo kojih razloga neće biti na radu na dan glasovanja ili je njegovo mjesto rada 

udaljeno od biračkog mjesta, može Izbornom odboru najmanje pet radnih dana prije dana 



glasovanja podnijeti pisani zahtjev da mu se uruči glasački listić i omotnica s poštanskom markom 

za obično rukovanje radi glasovanja putem pošte. 

Takav glasački listić uzet će se u obzir kod utvrđivanja rezultata izbora ako je na adresu Škole 

upućen poštom u zatvorenoj omotnici koju je primio uz glasački listić, s naznakom „ ne otvarati – za 

Izborni odbor“ i ako je Izbornom odboru stigao do dana glasovanja, a omotnicu je otvorio Izborni 

odbor. 

 

V. 

Ova odluka objavljuje se na oglasnoj ploči škole, mrežnoj stranici škole te se dostavlja 

poslodavcu.  

 

VI. 

Ova odluka objavljena je na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Škole dana 23.2.2021. godine. 

 

 

       Predsjednik Izbornog odbora 

 

Damir Černac, prof.  

DOSTAVITI:  

1. Oglasna ploča 

2. Mrežna stranica škole 

3. Poslodavac 

4. a/a  


